
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 17Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, confor-
me abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/LACEN/2020
OBJETO:   Contratação de empresa especializada em assistência técnica, 
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração (cen-
trais de ar tipo split, 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 
22.000 BTUS, 24.000 BTUS, 60.000 BTUS), conforme lista anexa ao Termo 
de Referência.
DATA DA ABERTURA: 30/01/2020
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoei-
ra-LACEN-PA

Protocolo: 515824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INDIVIDUAL N°773 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público 
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão Espe-
cial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas Portarias 
nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer o cargo, com 
conceito obtido de acordo com seu respectivo processo. 

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

57207679/1 JORGE RAIMUNDO 
DA SILVA MIRANDA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CAPS ICOARACI

2010/253511
2010/253665
2019/523846

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 515622
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 766, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Objetivo: Participar do evento “Conversando sobre a Administração Finan-
ceira” e Encerramento do Exercício 2019.
Origem: Barcarena-PA       Destino(s): Belém-PA
Período: 28/11/2019.
Servidor(es):
54194584-1/Lediane Alves Pinto/Ch. Setor Financeiro
5905179-2/Acleo Ângelo Rodrigues da Possa/Coord. DAF
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 626 E 627 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar Coleta de amostras de palmito em conserva nas indús-
trias de Abaetetuba (Jacobpalm, Içara, Moliz e Nobre) em cumprimento ao 
Programa de Monitoramento da qualidade sanitária de alimentos.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Abaetetuba-PA
Período: 21 a 24/10/2019.
Servidor(es):
57195000-1/Kelen Regina Teixeira Silva/Enfermeira
5092833-1/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag. VISA
57207632-1/Márcio Rogerio Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 633 E 634 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar Coleta de amostras de palmito em conserva nas in-
dústrias de Igarapé Miri (Amazon, Concórdia, Marcopolo e Cimardi) em 
cumprimento ao Programa de Monitoramento da qualidade sanitária de 
alimentos.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Igarapé Miri-PA
Período: 28 a 31/10/2019.
Servidor(es):
5149908-1/Ivo José Macedo Martins/Veterinário
5092833-1/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag. VISA
57207632-1/Márcio Rogerio Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 631 E 632, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar Monitoramento das ações de VISA municipal referente 
aos estabelecimentos assistenciais de saúde (Licenciamento e gerencia-
mento do PGRSS).
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 04 a 06/11/2019.
Servidor(es):
57195000-1/Kelen Regina Teixeira Silva/Enfermeira
54189901-1/Alexander da Silva de Lima/Bioquímico
5092833-1/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag. VISA
5900478-1/Afonso dos Santos Lobato/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 767 E 768, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Acompanhar o chefe do Secretário Adjunto do Estado que reali-
zará visita técnica, junto a empresa concorrente para administrar o Hos-
pital Santa Rosa.
Origem: Barcarena-PA     Destino: Abaetetuba-PA
Período: 26 a 27/11/2019.
Servidor(es):
54190769-1/Sonia Taborda Felgueiras/Assist.Social
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 515648

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0022/2020, DE 17/01/2020 16:29:33
PORTARIA INDIVIDUAL

Objetivo: Conduzir a viatura ofi cial com servidores que irão reunir se junto 
ao Gabinete da Sespa - Nível Central, para tratar de demandas administra-
tivas do 10° CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1 / MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 20/01/2020 a 24/01/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 516021
PORTARIA N° 0021/2020, DE 17/01/2020 16:13:39

PORTARIA COLETIVA
Objetivo: Reunir junto ao Gabinete da Sespa - Nível Central, para tratar de 
demandas administrativas do 10° CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 4,5 diárias (completa) de 20/01/2020 a 24/01/2020
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 20/01/2020 a 24/01/2020
Servidor: 3280616/1 / JOSE SANTOS DE MORAIS (VIGILANTE) / 4,5 diá-
rias (completa) de 20/01/2020 a 24/01/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 516019


